[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЖНЕДЕВИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.12.2018 года  № 978
                    с.Нижнедевицк
О проведении XIX районного
фестиваля детско-юношеского

творчества «Рождественская звезда»
В целях выявления талантливых исполнителей и коллективов, создания условий для развития творческого потенциала детей и молодежи, администрация Нижнедевицкого муниципального района  постановляет:
1.Провести 9.01.2019 года  в 9.00 XIX районный фестиваль детско-юношеского творчества «Рождественская звезда» в РДК в с.Нижнедевицк.
2.Утвердить Положение о XIX районном фестивале детско- юношеского творчества «Рождественская звезда» (Приложение № 1).
3.Возложить ответственность за организацию и проведение районного

фестиваля детско- юношеского творчества «Рождественская звезда» на отдел по образованию, спорту и работе с молодежью (Шмойлова О.И.).

          4.Отделу по культуре администрации муниципального района (Адашева Н.В.) обеспечить музыкальное сопровождение фестиваля.

5.Рекомендовать отделению МВД РФ по Нижнедевицкому району (Алехин С.Н.) 9.01.2019г. обеспечить охрану общественного порядка в РДК во время проведения фестиваля.
6. Директору МБУ ДО «Нижнедевицкая детско – юношеская спортивная школа» (Хорошилов А.А.) 09.01.2018г. предусмотреть дежурство медицинского работника во время проведения мероприятия.

7.Директору МКОУ «Курбатовская СОШ» (Булгакова В.А.) предоставить школьный автобус для доставки обучающихся МКОУ «Курбатовская СОШ» на  фестиваль и обратно.

8.Директору МКОУ «Кучугуровская СОШ» (Архипова Н.М.) предоставить школьный автобус для доставки обучающихся МКОУ «Лесополянская СОШ» и обучающихся своей школы на фестиваль и обратно.

9.Директору МКОУ «Верхнетуровская СОШ (Лопатина В.С.) предоставить школьный автобус для доставки обучающихся МКОУ «Вязноватовская СОШ» и обучающихся своей школы на фестиваль и обратно.
10.Директору МКОУ «Острянская СОШ (Бирюкова В.П.) предоставить школьный автобус для доставки обучающихся МКОУ «Хвощеватовская СОШ, МКОУ «Синелипяговская СОШ» и обучающихся своей школы на фестиваль и обратно.

11.Директору МБОУ «Нижнедевицкая гимназия» (Микулич Л.И.) предоставить школьный автобус  для доставки обучающихся МКОУ «Нороворотаевская ООШ»  на фестиваль и обратно.

12. Директору МКОУ «Нижнедевицкая ООШ» (Лопатина Е.В.) предоставить школьный автобус для доставки обучающихся МКОУ «Першинская СОШ» на фестиваль и обратно.
13.Отделу финансов администрации муниципального района осуществить финансирование XIX районного фестиваля детско- юношеского творчества «Рождественская звезда» в сумме 20708, 50 рублей (Приложение № 2).
14.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Быканову В.Т.

Глава Нижнедевицкого
муниципального района                                               В.И. Копылов
Приложение № 1
к постановлению администрации Нижнедевицкого муниципального

района от  12.12.2018 г. № 978
Положение

o районном XIX районного фестиваля детско- юношеского творчества

«Рождественская звезда»

1.Цели и задачи:

- выявление и поддержка творческих возможностей детей;

- содействие росту исполнительского мастерства и сценической культуры

солистов и детских творческих коллективов;

-организация содержательного досуга.

2.Участники фестиваля.

В фестивале детско-юношеского творчества принимают участие солисты и коллективы в возрасте от 7 до 17 лет включительно.

3.Условия и порядок проведения фестиваля.

Фестиваль проводится 9 января 2019 года.

Участники фестиваля делятся на 3 возрастные группы:
1)младшая -1-4 классы;

2)средняя -5-8 классы;

3)старшая – 9-11 классы.

Номинации фестиваля:

            - песня (народная, эстрадная)

            - танец (народный, эстрадный, бальный)

В рамках возрастной группы допускается по одному номеру от образовательного учреждения в каждой номинации. Каждый участник может выступать только в одной номинации.

Заявка на участие в конкурсе подается до 15 декабря 2018 года по прилагаемой форме:

Заявка

на участие в XIX
районном  фестивале детско-юношеского творчества «Рождественская звезда»

	№

п.п
	Ф.И. исполнителя,

название коллектива
	Класс,

ОО
	Название

номера
	Номинация

Руководитель учреждения __________
4.Подведение итогов. Награждение победителей.

Все участники награждаются дипломами и призами.

                                                                                          Приложение № 2
к постановлению администрации Нижнедевицкого муниципального

района от  14.12.2018 г. № 978
Смета

на финансирование  проведения  XVIII районного фестиваля детско- юношеского творчества «Рождественская звезда»
    1. Бензин для заправки транспорта
1.1.Бензин для заправки школьного автобуса МКОУ «Курбатовская СОШ»:
(пос. Курбатово– с. Нижнедевицк –пос.Курбатово)
41,50 руб. х 27л. = 1120,50руб.

1.2. Бензин для заправки школьного автобуса МКОУ «Верхнетуровская СОШ»

(с.Верхнее Турово –с.Вязноватовка –с.Нижнедевицк - с.Вязноватовка - с.Верхнее Турово)

41,50 руб. х 21л. = 871,50 руб.

1.2. Бензин для заправки школьного автобуса МКОУ «Кучугуровская СОШ»:
(пос.свх «Нижнедевицкий» –пос. Нижнедевицк –с.Нижнедевицк  - пос. Нижнедевицк -  пос.свх «Нижнедевицкий»)
41,50 руб. х 24л. = 996 руб.

1.3. Бензин для заправки школьного автобуса МБОУ «Нижнедевицкая гимназия»:
(с. Нижнедевицк – с. Глазово – с. Нижнедевицк- с. Глазово- с. Нижнедевицк)
41,50 руб. х 17л. = 705,50  руб.
1.4. Бензин для заправки школьного автобуса МКОУ «Острянская СОШ»:
(с.Острянка - с.Синие Липяги – с.Хвощеватовка – с.Нижнедевицк  - с.Хвощеватовка - с.Синие Липяги-с.Острянка)
41,50 руб. х 40 л. =1660 руб.
1.5. Бензин для заправки МКОУ «Нижнедевицкая ООШ»

(с.Нижнедевицк –с.Першино - с.Нижнедевицк- с.Першино- с.Нижнедевицк)

41,50 руб. х  10 л. = 415 руб.

2. Приобретение грамот:

18руб. х 80 шт. = 1440 руб.

3.Сладкие призы коллективам:

300руб. х 35шт. = 10500 руб.

4. Сладкие призы солистам:

60 руб. х 35 шт = 2100 руб.

5. Батарейки :
50 руб. х 18 шт .= 900 руб. (дюрасел)
ИТОГО:  20708(двадцать тысяч семьсот восемь) рублей пятьдесят копеек
Руководителя отдела по образованию,

спорту и работе с молодежью                                            О.И. Шмойлова
                    Соложенкина И.Н.
                               51-9-74
Визирование:
Заместитель главы

администрации муниципального района по

экономике и финансам – руководитель отдела финансов               Н.И Попова